
UCHWAŁA Nr XXIV/208/21 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 11 marca 2021 r. 

 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody  

 

    

   Na podstawie art. 7 ust.1 pkt1 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                 

o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm. ) oraz art.45 ust.2 pkt 1 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 55 z późn. 

zm.) uchwala się, co następuje: 

 

    § 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych  pomników przyrody – 84 

sztuk drzew igliczni trójcierniowej  z alei 121 drzew rosnących przy drodze powiatowej nr 

1715C Wąbrzeźno – Lembark w miejscowości Osieczek przy działkach  nr 419, nr 330, nr 

422/2, nr 347/2, nr 345/5  uznanych za pomniki przyrody Rozporządzeniem Nr 33/98 

Wojewody Toruńskiego z dnia 9 listopada 1998 r.(Dz. Urz. Województwa Toruńskiego Nr 

34, poz.288). 

 

    § 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje: 

1) Cięcia sanitarne ( usuwanie posuszu, złamanych konarów i gałęzi, czopów, kikutów    

i odrostów ) cięcia techniczne, w szczególności poprawiające statykę drzew; 

2) oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie pielęgnowanych drzew. 

 

    § 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody wymienionych w § 1 powinny być 

przeprowadzone: do 10 listopada 2021 r. – 28 szt.; do 10 listopada 2022 r. – 28 szt.; do 10 

listopada 2023 r. – 28 szt., po spełnieniu następujących warunków: 

 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez osoby posiadającą uprawnienia 

do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych  należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju 

drzewa; 

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników 

przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych, występujących w jego obrębie; 

4) przed rozpoczęciem prac wykonawca przedłoży w Referacie Rolnictwa, Gospodarki     

i Ochrony  Środowiska Urzędu Gminy Książki informację o planowanym terminie 

rozpoczęcia i zakończenia prac; 

5) po zakończeniu zabiegów pielęgnacyjnych Referat Rolnictwa, Gospodarki i Ochrony 

Środowiska Urzędu Gminy Książki przeprowadzi oględziny pomników przyrody 

poddanych pielęgnacji, celem kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami 

przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

 

    § 4. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Książki. 

 

    § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

            

               Przewodniczący 

                                                                                             Rady Gminy w Książkach 

         

                                                                                                    Marek Macikowski 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIV/ 208/21  Rady Gminy w Książkach 

z dnia 11 marca 2021 r.  

 

      Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest 

ustawa z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55 z późn. zm. ) 

Zgodnie z art.45 ust.2 pkt 1 ww. ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody 

uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust.1 

cyt. Ustawy ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku 

ekologicznego lub zespołu przyrodniczo- krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady 

gminy. Jednocześnie rada gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby 

ochrony przyrody i realizacji celu publicznego, bez względu na mocy jakiego aktu prawa 

miejscowego pomnik przyrody został ustanowiony.  

    W dniu 31 lipca 2019 r. wpłynęła prośba Zarządu Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie               

o wydanie zezwolenia na wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych drzew z gatunku iglicznia 

trójcierniowa rosnących przy drodze powiatowej nr 1715C Wąbrzeźno – Lembarg w m. 

Osieczek. 

    Po przeprowadzeniu oględzin drzew wskazanych przez wnioskodawcę potwierdzono 

zasadność wykonania zabiegów pielęgnacyjnych będących pomnikami przyrody. 

    Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przez Radę Gminy w Książkach, uchwały w sprawie 

uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody jest 

uzasadnione.  

 

 

                                                                                                     Przewodniczący 

                                                                                             Rady Gminy w Książkach 

         

                                                                                                    Marek Macikowski 

 


